

Paragraf 7

Ärendenummer KS2024/657

Demokrati- och arvodesberedning inför val 2026

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott lämnar över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Ärendet

Fullmäktige tillsätter en gång per mandatperiod en fullmäktigeberedning för beredning av ändringar i arvodesreglementet samt för översyn av kommunens arbete med demokratifrågor. Inför arbetet som ska göras under denna mandatperiod har partiernas gruppleddare diskuterat arbetets upplägg. Samtidigt har kommunledningsförvaltningen sett ett behov av att skapa en övergripande struktur för arbetet vilket skulle möjliggöra att utredningars slutsatser kan jämföras över tid. Förslaget har tagits fram av kommunledningsförvaltningen. I beredningen har hänsyn tagits till tidigare demokratiutredningars slutrapporter, tidigare genomförda Kommunkompass-utredningar och synpunkterna från partiernas gruppleddare. Beslutsförslaget har utformats i enlighet med Handboken för tillfälliga kommunfullmäktigeberedningar (beslutad av kommunfullmäktige 2023-10-16 § 172).

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Kommunledningsförvaltningen bedömer att det nu är möjligt att sätta ramar för även kommande demokratiutredningar vilket skulle möjliggöra att slutsatserna kan jämföras och följas upp över tid. Förslaget är att demokratiutredningarna alltid skulle belysa följande tre teman:

1. Demokratisk delaktighet, medborgarinflytande och offentlighet.
2. Effektivitet och struktur i den politiska organisationen.
3. Förutsättningar för förtroendevaldas arbete.

Utöver de ovanstående tre teman har partiernas gruppleddare framfört att årets utredning skulle ha ett särskilt fokus på ungdomars engagemang i samhällsfrågor och att årets beredning även skulle utvärdera resultat från tidigare årens beredningar.

Gällande arvodesberedningen är planen att beredningen skulle se över reglerna för arvoden och ersättningar och formulera eventuella ändringsförslag.



Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, kommunledningsförvaltningen, 2025-01-09
Genomförandeplan för demokrati- och arvodesberedning inför val 2026,
kommunledningsförvaltningen, 2025-01-09

Beslutsgång

Ordföranden frågar utskottet om det ska lämna över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande och finner så.

Beslutet skickas till:

-